RESOLUÇÃO CD N.º  40, DE 02 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.003177/06-6, CD-08/06,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Definir, “ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação universidade Federal de Mato Grosso,  a Tabela de Gratificação, Bolsa e Remuneração de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na aplicação do Concurso Público para Provimento de cargos efetivos de Técnico Administrativo em Educação para o HUJM e UFMT.

Parágrafo Único – Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidos aos seguintes valores:

Tabela de Gratificações – Etapa da Aplicação do Concurso
	Categorias
	Valor – R$*

	Fiscal de Sala
	70,00

	Coordenador de Estabelecimento
	150,00

	Auxiliar de Coordenação
	125,00

	Vigilante
	70,00

	Médico/Enfermeiro
	150,00

	Auxiliar de Enfermagem
	125,00

	Aplicador de Provas Especiais
	125,00

	Motorista
	70,00

	Servente
	40,00

               * Valor líquido

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 02 de março de 2006.
Paulo Speller

Presidente